
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Экибулакская основная общеобразовательная школа» 
 

368207, Республика Дагестан, Буйнакский район,  

с.Экибулак, ул.Школьная д.1 

E-mail: ekibulak1@mail.ru  

т.+7 (929)  867-27-06 

ИНН: 0507020090 / КПП: 050701001 

ОГРН: 1060507003171 от 30.03.2006 г. ОКВЭД: 85.13 

ОКПО: 49191023 / ОКАТО: 82211888002 / ОКФС: 14 

ОКТМО: 82611488106 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 
 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ 39 07.11.2023 

О создании школьного спортивного клуба  

на базе МКОУ «Экибулакская ООШ» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 13 сентября 2013 г. № 1065 «Об утверждении 

порядка осуществления  деятельности школьных спортивных клубов и  

студенческих спортивных клубов», на основании решения  педагогического 

совета № 2  от 30.10.2023г., с целью реализации стратегии развития 

физической культуры и от спорта, развития детско-юношеского спорта в 

школе, приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МКОУ «Экибулакская ООШ», школьный спортивный 

клуб «Факел» в виде общественного объединения, не являющегося 

юридическим лицом, осуществляющегося свою деятельность в целях 

вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, и 

подготовки школьников к сдаче  нормативов Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «ГТО», развития и популяризации школьного спорта. 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (прилагается). 

3. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя 

физкультуры Абутаева И.С. 

4. Абутаеву И.С.: 

 В срок до 10.11.2023г. подготовить списочный состав членов ШСК 

«Факел» 

 В срок до 10.11.2023г. разработать календарный план мероприятий 

ШСК на 2023-2024 учебный год. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директор школы                                                                                              У.А.Байрамова     

М.П. 

mailto:ekibulak1@mail.ru

